
LA GIUNTA 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 63 del 29/6/2011 relativa alla nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) per triennio 29/6/2011 – 28/6/2014, in forma collegiale e 

composto dai Sigg.ri Mameli Dott. Giuseppe con funzioni di Presidente, Fancello Dott.ssa 

Antonella e Sotgiu Rag. Fabrizio; 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 71  del  1/7/2013; 

- VISTA la legge 29/12/1993, n. 580 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il decreto legislativo 27/10/2009, n. 150; 

- VISTO lo statuto camerale; 

- VISTO il Regolamento camerale contenente  le “Modalità di funzionamento dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV)”, approvato con la deliberazione del Consiglio Camerale n. 10  

29/07/2011; 

- VISTA la delibera della Commissione Indipendente per la Valutazione la Trasparenza e l’Integrità 

delle Pubbliche Amministrazioni –ANAC (ex CIVIT)- n. 12 del 27/2/2013 con la quale sono stati 

stabiliti i requisiti e il procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di 

Valutazione (O.I.V.); 

- DATO ATTO che è necessario avviare le procedure per il rinnovo dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione; 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 36 del 24/2/2014 con la quale il Presidente è stato 

delegato per la formulazione di una proposta alla Giunta camerale sulle procedure per il rinnovo 

dell’Organismo Indipendente di Valutazione; 

- SENTITO il Presidente il quale propone di modificare la composizione dell’OIV, da collegiale a 

monocratico, e di nominare componente dell’OIV per il triennio  29/6/2014 - 28/6/2017 l’attuale 

Presidente dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Nuoro; 

- CONSIDERATO che il Presidente dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili 

di Nuoro è il Dott. Giuseppe Mameli, il quale è stato il Presidente del Nucleo di Valutazione della 

Camera di Commercio di Nuoro dal 2005  al giugno 2011 e attualmente è il  Presidente dell’OIV 

della C.C.I.A.A. di Nuoro  dal 29/6/2011 e fino al 28/6/2014; 

- VISTO il curriculum vitae del Dott. Giuseppe Mameli e la relazione di accompagnamento allo 

stesso curriculum di cui al punto 6 della delibera ANAC n. 12/2013, allegati alla presente 

deliberazione della quale fanno parte integrate e sostanziale; 

- VISTA la dichiarazione rilasciata dal Dott. Giuseppe Mameli attestante l’assenza di cause di 

incompatibilità, di cui ai punti 3.4 e 3.5 della delibera ANAC n. 12/2013, ed il rispetto del 

principio di esclusività, di cui al punto 9 della medesima delibera ANAC, allegata alla presente 

deliberazione della quale fa parte integrate e sostanziale; 

- ACCERTATO che il Dott. Giuseppe Mameli possiede i requisiti attinenti alle aree delle 

conoscenze, delle esperienze professionali e delle capacità, il requisito linguistico e le conoscenze 

informatiche stabiliti ai punti 4, 5, 6, 7 e 8 delle delibera ANAC n. 12/2013; 

- CONSIDERATO che l’incarico dei componenti dell’OIV può essere rinnovato una sola volta; 

- RITENUTO opportuno rinnovare al Dott. Mameli l’incarico di componente dell’OIV della 

C.C.I.A.A. di Nuoro per il prossimo triennio, per le ragioni riportate nella relazione allegata alla 

presente deliberazione della quale fa parte integrante e sostanziale; 

- DATO ATTO che, ai sensi del d.lgs n. 150/2009 e dei contenuti della delibera ANAC n. 12/2013, è 

necessario acquisire il parere dell’Autorità Nazione Anticorruzione e per la valutazione e la 

trasparenza delle pubbliche amministrazioni (ANAC) per perfezionare la nomina dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione; 

- CONSIDERATO che per la formulazione del prescritto parere occorre inoltrare all’ANAC il 

curriculum del candidato, le suddette dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e 

 

 

 

 

Delibera di Giunta Camerale n. 72   dal Verbale della riunione n. 6    del  17/04/2014   

 

OGGETTO: RINNOVO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) - 

DETERMINAZIONI. 



al rispetto del principio di esclusività rilasciate dal candidato, nonché una relazione motivata dalla 

quale risultino le ragioni della scelta con riferimento ai requisiti di cui alla menzionata delibera 

ANAC, gli esiti della procedura comparativa eventualmente espletata ed il compenso previsto per 

lo svolgimento dell’incarico; 

- RICHIAMATE le deliberazioni n. 18 del Consiglio camerale del 21/12/2012 e n. 105 della Giunta 

camerale del 30/10/2012 con la quale erano state determinate le indennità annue lorde spettanti al 

Presidente ed ai componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione nella misura, 

rispettivamente, di € 4.050,00 e € 3.645,00; 

- RITENUTO di dover riconoscere al componente dell’OIV costituito in forma monocratica il 

compenso nella stessa misura prevista per il Presidente dell’OIV costituito in forma collegiale; 

- CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere in merito; 

- ALL’UNANIMITA’; 

DELIBERA 
- di stabilire, per le ragioni di cui in narrativa, che l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) 

della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro sia costituito in forma monocratica; 

- di nominare l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) della Camera di Commercio I.A.A. di 

Nuoro in forma monocratica nella persona del Dott. Giuseppe Mameli, in qualità di  Presidente pro 

tempore dell’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Nuoro, per la durata di 

tre anni con decorrenza dal 29/6/2014 o dalla data dell’ottenimento del parere favorevole 

dell’ANAC se successiva; 

- di subordinare l’efficacia della nomina suddetta, ai sensi dell’art. 14, comma 3, del d.lgs. n. 

150/2009 e della delibera ANAC n. 12/2013,  al parere favorevole dell’Autorità Nazione 

Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

- di incaricare il Segretario Generale per inoltrare all’ANAC la richiesta del parere suddetto 

corredata della documentazione necessaria; 

- di stabilire che l’indennità annua lorda spettante al componente dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione (OIV) della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro costituito in forma monocratica è 

pari € 4.050,00, corrispondente alla misura dell’indennità annua lorda attualmente percepita dal  

Presidente dell’Organismo Indipendente di Valutazione costituito in forma collegiale sulla base 

delle deliberazioni n. 18 del Consiglio camerale del 21/12/2012 e n. 105 della Giunta camerale del 

30/10/2012; 

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

* * * 
La presente deliberazione non é soggetta a controllo ai sensi del comma 4 bis dell’art. 1 della legge regionale 13/12/1994, 

n. 38, così come modificata dall’art. 1 della legge regionale 13/1/1995, n. 4.  

Nuoro,   17/04/2014 
               IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE    

           (Dott. Giovanni Pirisi)                                                        (Dott. Agostino Cicalò) 

                     F.to Pirisi                                                                           F.to Cicalò 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 62 del T.U. 20/09/1934 n. 2011 e del D.L.L. 21/09/1944, n. 315,  la presente deliberazione è 

stata pubblicata integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per 

sette giorni consecutivi dal  11/06/2017 al  17/06/2014, senza che siano state prodotte opposizioni. 

Nuoro, 18/06/2014. 

                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                   F.to Pirisi 

  
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.) 


